Da tum Romae apud S. Pe t rum die vi decembris anno 
MDCCCLXXVI, pontificatus nostri anno tricesimoprimo. 

P I U S P P . IX. 
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DILECTIS FILIIS IOANNI ACQUADERNI PRAESIDI TOTIQUE CONSILIO 

SUPERIORI SOCIETATIS IUVENTUTIS CATHOLICAE 

P I U S P P . IX. 

DILECTI FILII, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM. 

Non' sine moerore accepimus, dilecti filii, esse inter 
vos contentiones ; cum alii illecti doctrinis fautorum con
ciliationis arbi trentur , ex humilioribus susceptis operi
bus an imum iam ad altiora erigendum esse, converten-
dumque ad occupanda publicorum conventuum subsel-
l ia , e quibus consuli valeat gravioribus et generalibus 
Ecclesiae negociis : alii vero memores, se in subsidium 
coaluisse Ecclesiae, censeant, tenendam sibi esse v iam ab 
ecclesiastica auctori tate designatam, et ea provehenda 
sibi potissimum esse, quae, ipsa suadente aut probante, 
susceperunt, donec eadem auctori tas aliter agendum sua
deat. I am vero, cum haec auctoritas nondum definiverit, 
liceat nec ne, et quo pacto, praesert im pro ditione Nostra, 
publicis se ingerere negociis; probare profecto nequimus 
illorum consilium, qui sacrae auctori tat is placitum an-
tevertentes, eam potius praeeundam, quam sequendam 
existimant. 

Quod sane consilium, nunc saltem inopportunum, ea 
et iam de causa displicet, quod non immeri to vereamur, 
ne Satan se transfiguraverit, hoc in casu, in angelum 
lucis. Et sane, si mentem adiiciatis ad indolem operum a 
societate vestra inst i tutorum, ea spectare videbitis, vel ad 
sanam iuventut is insti tutionem, vel ad fovendam reli
gionem in populo, vel ad ipsum aver tendum ab insidiis 
errorum, vel ad servandos christianae eius educationi le
vitas a mili tari conscriptione redemptus, vel ad expli
canda tuendaque Ecclesiae et huius Apostolicae Sedis 
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iura, vel ad occurrendum necessitatibus cultus, sacro
rumque ministrorum, vel ad alia, quae fidem confirmare, 
car i ta tem incendere, promovere pietatem, vir tutes alere, 
submovere pericula et an imum addere valeant in adver
sis. Salutare autem hoc consilium a paucis in i tum et ad 
pauca propterea porrectum opera, adeo placuisse Deo 
experimini, ut Ecclesia benedicente, brevi fecundatum et 
novis semper ac tum accessionibus, to tam brevi perva
se ro Europam et exteras quoque regiones, in amplissi
m u m religiosae rei e t an imarum emolumentum, varias
que illas societates excitaverit, quae spir i tum catholicum 
t a m belle referunt, un i ta temque religiosam in populis 
t a m valide confirmant. Haec certe arr idere nequibant 
Christi et h u m a n i generis hosti, qui coeptis idcirco huius
modi consociationum tot ubique difficultates obvertit, 
earumque sodales calumniis, insectationibus, contume
liis lacessivit.